

**IMSP AMT Centru CME-7,
str.V.Docuceaev 11A**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot1
Lucrari de reparatie. Sectia chirurgie.

Valoarea de deviz 240 114,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Coridor				
		1.1.1. Demolarea, demontarea				
1	RpCP45A aplic	Demontarea glassvandului din aluminiu (5.71m2)	kg	85,0000	4,463 3,890	379,392 330,684
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (4 usi)	m2	9,6000	27,233 27,233	261,434 261,434
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ((1 usa nisa tehnica)	m2	1,1700	27,232 27,232	31,862 31,862
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (2 cutii de hidrant)	m2	1,2800	27,233 27,233	34,858 34,858
5	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (usita la tablou electric)	kg	4,0000	4,464 3,890	17,855 15,562
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,0000	14,265 14,265	57,059 57,059
7	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	22,2000	16,743 16,210	371,684 359,862
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	20,0400	18,882 17,507	378,391 350,836
		<i>Total</i>	Lei			1 532,535
		Total Demolarea, demontarea				1 532,535

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 442,157
		1.1.2. Pereti				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	66,8000	22,757 9,078	1 520,175 606,384
10	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi - tip "Snezka Supermal	m2	66,8000	96,953 49,927	6 476,480 3 335,110
11	CI18C	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor de lemn cu profil se exclude: Prenadez 300 NII 2829- 74, Diluant prenadez, Cuie, tinte albe, Profil banda de mascare din PVC , ара защитный декоративный пояс	m	11,4000	59,265 19,452	675,620 221,753
		<i>Total</i>	Lei			8 672,275
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 672,275 4 163,247
		1.1.3. Tavan				
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	31,8000	317,948 142,648	10 110,747 4 536,207
		<i>Total</i>	Lei			10 110,747
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 110,747 4 536,207
		1.1.4. Pardoseli				
13	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - inlocuire plinte din mortar)	m	22,2000	90,462 32,420	2 008,265 719,724
		<i>Total</i>	Lei			2 008,265
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				2 008,265 719,724
		1.1.5. Timplarii				

1	2	3	4	5	6	7
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii ((la nisa tehnica)	m2	9,6000	1 931,270 52,520	18 540,196 504,196
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii ((la nisa tehnica))	m2	1,1700	1 931,266 52,521	2 259,581 61,449
16	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii (2 cutii de hidrant	m2	1,2800	2 116,844 60,950	2 709,560 78,016
17	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii inlocuirea usitelor la tablou electric)	m2	0,4800	1 776,908 61,598	852,916 29,567
18	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplari	m2	5,7100	2 382,519 55,698	13 604,184 318,034

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			37 966,437
		Total Timplarii Inclusiv salariu				37 966,437 991,262
		1.1.6. Diverse lucrari				
19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (tip "Vents MBM"). vopsite si montate in zidarie	buc	5,0000	156,220 32,420	781,100 162,100
		<i>Total</i>	Lei			781,100
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				781,100 162,100
		<i>Total</i>	Lei			61 071,359
		Total Coridor Inclusiv salariu				61 071,359 12 014,697
		1.2. Cabinet 301 (sef sectie)				
20	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,2000	36,659 32,420	190,626 168,584
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	0,8000	22,758 9,077	18,206 7,262
22	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0,7800	27,390 19,453	21,364 15,173
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,7800	4,874 1,945	3,802 1,517
24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea tip Mattlatex	m2	0,7800	63,976 44,740	49,901 34,897
		<i>Total</i>	Lei			283,899

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cabinet 301 (sef sectie)				283,899
		Inclusiv salariu				227,433
		1.3. Cabinet 302 (sala pansamente aseptice)				
		1.3.1. Demolarea, demontarea				
25	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	6,0000	41,966 41,498	251,794 248,986
26	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m	13,0000	9,078 9,078	118,009 118,009
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (2usi)	m2	4,5000	27,233 27,233	122,548 122,548
28	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (tambur si sala de sterilizare)	m2	48,8000	103,971 103,744	5 073,761 5 062,708
29	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (sala de sterilizare)	m2	9,2000	103,970 103,744	956,528 954,444
30	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	61,598 61,598	61,598 61,598
31	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca	buc	1,0000	11,671 11,671	11,671 11,671
		<i>Total</i>	Lei			6 595,909
		Total Demolarea, demontarea				6 595,909
		Inclusiv salariu				6 579,964
		1.3.2. Pereti				
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	54,8000	22,757 9,078	1 247,089 497,452
33	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 300 x 600 mm culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	54,8000	445,241 106,986	24 399,230 5 862,833
34	RpEJ08A	Executarea santurilor cu	m	12,0000	6,484	77,808

1	2	3	4	5	6	7
		adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp			6,484	77,808
35	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	12,0000	24,760 19,452	297,118 233,424
		<i>Total</i>	Lei			26 021,245
		Total Pereti Inclusiv salariu				26 021,245 6 671,517
		1.3.3. Tavan				
36	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	25,0000	28,381 23,342	709,533 583,560
37	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant sala sterilizare	m2	3,0000	33,663 14,913	100,990 44,740
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	40,6000	22,757 9,078	923,939 368,551
39	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 strata Cuprinde: pregatirea suprafetelor prin deschiderea fisurilor si raziura umflaturilor, executarea reparatiilor cu pasta de ipsos, grunduirea manuala cu ulei, chitarea locala a suprafetei grunduite, spacluarea completa cu chit de ulei, slefuirea suprafetei spacluite, aplicarea primului strat de vopsea inclusiv spacluarea) - tip "Snezka Supermal	m2	40,6000	96,953 49,927	3 936,304 2 027,028
		<i>Total</i>	Lei			5 670,766
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 670,766 3 023,879
		1.3.4. Pardoseli (sala sterilizare)				
40	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,2000	112,125 54,465	134,550 65,358

1	2	3	4	5	6	7
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	9,2000	22,757 9,078	209,365 83,514
42	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica 500+500 incltrsisv stratul suport din mortar adezl, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - se exclude: Fixator pentru oonsoliclare si izolare strat suport	m2	9,2000	539,502 188,036	4 963,419 1 729,931
		<i>Total</i>	Lei			5 307,334
		Total Pardoseli (sala sterilizare) Inklusiv salariu				5 307,334 1 878,803
		1.3.5. Timplarii				
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 usi - partea de sus sticla)	m2	4,5000	1 944,270 52,520	8 749,216 236,341
		<i>Total</i>	Lei			8 749,216
		Total Timplarii Inklusiv salariu				8 749,216 236,341
		1.3.6. Diverse lucrari				
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (tip "Vents MBM"). vopsite si montate in zidarie	buc	5,0000	156,220 32,420	781,100 162,100
45	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal se exclude: Teava din material plastic (marimea se coordoneza cu beneficiarul)	buc	1,0000	1 480,742 149,132	1 480,742 149,132
46	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere,	buc	1,0000	1 291,330 129,680	1 291,330 129,680

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель локтевой				
47	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda - - radiator beneficiarului (1buc*4elem)	m2	0,2600	66,696 60,950	17,341 15,847
		<i>Total</i>	Lei			3 570,513
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				3 570,513 456,759
		1.3.7. Lucrari aferente				
48	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	1,8000	81,050 81,050	145,890 145,890
49	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,8000	35,662 35,662	64,192 64,192
50	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,8000	87,720 0,000	157,896 0,000
		<i>Total</i>	Lei			367,978
		Total Lucrari aferente Inclusiv salariu				367,978 210,082
		<i>Total</i>	Lei			56 282,961
		Total Cabinet 302 (sala pansamente aseptice) Inclusiv salariu				56 282,961 19 057,345
		1.4. Cabinet 303 (sala pansamente septice)				
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2	2,1000	27,232 27,232	57,188 57,188
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa debara)	m2	1,5000	27,233 27,233	40,850 40,850
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	25,4000	6,084	154,539

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (cu patrundere adanca)			1,945	49,408
54	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi (Cuprinde: pregatirea suprafetelor prin deschiderea fisurilor si razuirea umfl aturilor, executarea reparatiilor cu pasta de ipsos, grunduirea manuala cu ulei, chituirea locala a suprafetei grunduite, spacluirea completa cu chit de ulei, slefuirea suprafetei spacluite, aplicarea primului strat de vopsca inclusiv spacluirea) - tip "Snezka Supermal"	m2	25,4000	96,953 49,927	2 462,614 1 268,141
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (tip "Vents MBM"). vopsite si montate in zidarie	buc	1,0000	156,220 32,420	156,220 32,420
56	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 usi - oarbe)	m2	3,6000	1 944,271 52,521	6 999,374 189,074
57	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 Tin debara	m2	8,0000	93,241 59,004	745,927 472,035
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	53,8000	22,757 9,078	1 224,332 488,375
59	RpCR01C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuieli vechi (Cuprinde:razuitul spoielilor vechi, executarea reparatiilor cu pasta de ipsos sau ciment,	m2	53,8000	10,938 7,781	588,454 418,607

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarea a doua straturi de zugrăveală cu aparatul de pulverizat) - în debara				
		<i>Total</i>	Lei			12 429,498
		Total Cabinet 303 (sala pansamente septice)				12 429,498
		Inclusiv salariu				3 016,098
		1.5. Cabinet 304 (sala de triaj)				
		1.5.1. Pereti				
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	56,5000	22,757 9,078	1 285,776 512,884
61	RpCR06B	Vopsirea în culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, în 2 straturi (Cuprinde: pregătirea suprafetelor prin deschiderea fisurilor si raziura umflăturilor, executarea reparatiilor cu pasta de ipsos, grunduirea manuala cu ulei, chituierea locala a suprafeței grunduite, spacluiera completa cu chit de ulei, slefuiera suprafeței spacluite, aplicarea primului strat de vopsca inclusiv spacluiera) - tip "Snezka Supermal"	m2	56,5000	96,953 49,927	5 477,861 2 820,864
		<i>Total</i>	Lei			6 763,637
		Total Pereti				6 763,637
		Inclusiv salariu				3 333,748
		1.5.2. Tavan				
62	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos - sala postamente - aprox. 4m3	m	13,0000	28,381 23,342	368,956 303,451
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	30,9000	22,757 9,078	703,194 280,498
64	RpCR06B	Vopsirea în culori de ulei a	m2	30,9000	96,953	2 995,857

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi (Cuprinde: pregatirea suprafetelor prin deschiderea fisurilor si raziura umflaturilor, executarea reparatiilor cu pasta de ipsos, grunduirea manuala cu ulei, chituirea locala a suprafetei grunduite, spacluirea completa cu chit de ulei, slefuirea suprafetei spacluite, aplicarea primului strat de vopsea inclusiv spacluirea) - tip "Snezka Supermal"			49,927	1 542,738
		<i>Total</i>	Lei			4 068,007
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 068,007 2 126,687
		1.5.3. Pardoseli				
65	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	27,8000	22,757 9,078	632,647 252,357
66	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,5000	112,126 54,466	280,315 136,164
67	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	27,8000	135,263 15,173	3 760,307 421,797
68	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-27,8000	66,043 7,457	-1 836,005 -207,293
69	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez - linoleum gr3 .2mm (culoarea se coordoneaza cu beneficiarului)	m2	27,8000	357,595 71,324	9 941,153 1 982,807
		<i>Total</i>	Lei			12 778,417
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				12 778,417 2 585,832
		1.5.4. Diverse lucrari				
70	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea	m2	1,0000	41,009 11,671	41,009 11,671

1	2	3	4	5	6	7
		defectelor - inclusiv demontarea, remontarea - 2buc				
71	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2	3,6600	83,508 53,817	305,640 196,971
72	RpCR27C2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m	12,0000	11,250 7,781	134,996 93,369
73	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu ialuzele reglabile manual (tip "Vents MBM" 250*250), vopsite si montate in zidarie	buc	2,0000	112,020 32,420	224,040 64,840
		<i>Total</i>	Lei			705,685
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				705,685 366,851
		<i>Total</i>	Lei			24 315,746
		Total Cabinet 304 (sala de triaj) Inclusiv salariu				24 315,746 8 413,118
		<i>Total</i>	Lei			154 383,463
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			10 254,886
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	3 %			3 337,324
		<i>Total</i>				167 975,673
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,5 %			17 637,446
		<i>Total</i>				185 613,119
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			3 712,262
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				189 325,381 42 728,691
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Coridor				
		2.1.1. Instalatii electrice				

1	2	3	4	5	6	7
74	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16 mm	m	5,0000	46,866 43,443	234,330 217,214
75	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	6,0000	50,921 22,046	305,524 132,274
76	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon de tip LED, cu dimensiunile 600*600mm incastrate in tavan "Armstrong", complet echipate - se exclude: Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,0000	328,075 18,155	1 312,301 72,621
77	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	1,0000	90,091 28,530	90,091 28,530
		<i>Total</i>	Lei			1 942,246
		Total Instalatii electrice Inclusiv salariu				1 942,246 450,639
		<i>Total</i>	Lei			1 942,246
		Total Coridor Inclusiv salariu				1 942,246 450,639
		2.2. Cabinet 302 (sala pansamente aseptice)				
		2.2.1. Instalatii electrice				
78	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 15 mm	m	12,0000	46,866 43,443	562,392 521,314
79	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 16 mmp	m	12,0000	28,136 5,836	337,627 70,027
80	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon de tip LED, cu dimensiunile 600*600mm	buc	10,0000	328,075 18,155	3 280,752 181,552

1	2	3	4	5	6	7
		incastrate in tavan "Armstrong", complet echipate - se exclude: Baldachin metalic de mascare legatura				
81	RpEE14E	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana - simbol 0145	buc	1,0000	81,352 23,991	81,352 23,991
82	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	2,0000	90,090 28,529	180,180 57,059
83	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic duble	buc	2,0000	90,217 20,101	180,434 40,201
		<i>Total</i>	Lei			4 622,737
		Total Instalatii electrice Inclusiv salariu				4 622,737 894,144
		<i>Total</i>	Lei			4 622,737
		Total Cabinet 302 (sala pansamente aseptice) Inclusiv salariu				4 622,737 894,144
		2.3. Cabinet 304 (sala de triaj)				
		2.3.1. Demolarea, demontarea				
84	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,0000	14,265 14,265	14,265 14,265
85	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (inel. intrerupatyoare)	buc	6,0000	59,653 59,653	357,917 357,917
		<i>Total</i>	Lei			372,182
		Total Demolarea, demontarea Inclusiv salariu				372,182 372,182
		2.3.2. Instalatii electrice				
86	RpEA09C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru	m	5,0000	34,331 27,233	171,654 136,164

1	2	3	4	5	6	7
		mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17mm				
87	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m	5,5000	50,921 22,046	280,065 121,251
88	RpEF15B aplic	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent LED tip LPO 120cm	buc	3,0000	196,372 71,324	589,116 213,972
89	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	1,0000	90,091 28,530	90,091 28,530
90	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic duble	buc	5,0000	90,217 20,100	451,085 100,502
		<i>Total</i>	Lei			1 582,011
		Total Instalatii electrice Inclusiv salariu				1 582,011 600,419
		<i>Total</i>	Lei			1 954,193
		Total Cabinet 304 (sala de triaj) Inclusiv salariu				1 954,193 972,601
		<i>Total</i>	Lei			8 519,176
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			556,172
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	3 %			186,054
		<i>Total</i>				9 261,402
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			1 297,735
		<i>Total</i>				10 559,137
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			211,183
		Total Lucrari de montare				10 770,320

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 317,384
		Total	Lei			200 095,66
		TVA	20 %			40 019,13
		Total deviz: Inclusiv salariu				240 114,79 45 046,06

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP AMT Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № Lot1

Lucrari de reparatie. Sectia chirurgie.

Valoarea de deviz 240 114,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,5148	64,84	552,100
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,1560	64,84	10,115
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	21,3840	64,84	1 386,539
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,8500	64,84	184,794
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4500	64,84	29,178
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	47,2825	64,84	3 065,798
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	55,2800	64,84	3 584,355
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,3922	64,84	1 905,790
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,6640	64,84	172,734
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2500	64,84	340,410
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6044	64,84	39,189
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,8400	64,84	248,986
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	39,6400	64,84	2 570,260
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	175,5854	64,84	11 384,957
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	47,7680	64,84	3 097,277
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,4080	64,84	26,455
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,6700	64,84	173,123
18.	7422010060100	Timplar	h-om	69,4215	64,84	4 501,290
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,192
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,5383	64,84	4 833,062
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,6175	64,84	1 012,638
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	90,4200	64,84	5 862,833
		Total manopera				45 046,06

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,0000	48,70	194,800
2.	11110001060020	Intrerupator simplu	buc	1,0000	44,50	44,500
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0169	540,60	9,136
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4263	540,60	230,457
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1614	540,60	87,253
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	22,0200	26,33	579,786
7.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	1,0760	0,00	0,000
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,4318	0,00	0,000
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1800	0,00	0,000

10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0057	78,00	0,445
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 430,8200	0,04	57,232
12.	20301127938150	Ferestre din mase plastice profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii (2 cutii de hidrant	m2	1,2800	1 944,70	2 489,216
13.	203011293915	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (2 usi - oarbe	m2	3,6000	1 812,40	6 524,640
14.	20301129391530	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii (4 usi)	m2	1,1700	1 799,40	2 105,298
15.	20301129391534 3	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii (la nisa tehnica)	m2	9,6000	1 799,40	17 274,240
16.	20301129391534 4	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (2 usi - partea de sus sticla)	m2	4,5000	1 812,40	8 155,800
17.	20301129511750	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplari	m2	5,7100	2 288,36	13 066,536
18.	2051142950700	Dibluri	buc	25,0000	0,30	7,500
19.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1200	21,00	2,520
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	44,0400	21,00	924,840
21.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0480	21,00	1,008
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0890	17,50	1,558
23.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,3852	12,50	4,815
24.	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,0800	60,83	4,866
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0712	23,60	1,681
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,6909	104,00	1 215,854
27.	24165861051303	Amorsa-grund (cu patrundere adanca)	kg	3,8100	25,76	98,146
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1170	17,70	2,071
29.	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	9,7440	145,00	1 412,880
30.	24301161032182 1	Vopsea de ulei "Snezka Supermal	kg	43,1040	145,00	6 250,080
31.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0003	115,70	0,035
32.	2430116103800	Vopsea tip Mattlatex	kg	0,3120	40,52	12,642
33.	24301161041660	Email alchidic Trmolux	kg	0,6222	107,33	66,781
34.	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,1800	115,76	20,837
35.	24302261000001	Fuga	kg	28,7736	32,50	935,142
36.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,3660	76,40	27,962
37.	2430226100929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,0720	65,00	4,680
38.	24302261010101	Grund Betonocontact	kg	141,5980	32,30	4 573,616
39.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,5145	28,56	71,814
40.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,8465	54,00	45,711
41.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	15,4140	34,55	532,554
42.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,3310	32,50	75,757
43.	2430226101600	Chit silionic	kg	4,0907	110,00	449,977
44.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,2574	66,30	149,666
45.	2430226109307	Diluant decapant	kg	1,5000	37,50	56,250
46.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,3660	37,50	13,725
47.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1800	37,50	6,750
48.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,6434	56,00	316,030
49.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,1585	7,70	62,820

50.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	16,9302	92,26	1 561,980
51.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,6000	1,75	2,800
52.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	42,60	85,200
53.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	28,2170	21,40	603,844
54.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3060	0,00	0,000
55.	25231167163465	Covor PVC gr.3,2	m2	29,6278	176,67	5 234,343
56.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 17x17mm	m	5,1500	6,30	32,445
57.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0200	1 021,50	1 041,930
58.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0200	120,00	122,400
59.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,6900	2,00	5,380
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	170,7715	2,00	341,543
61.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	16,1400	8,77	141,548
62.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	214,5840	7,60	1 630,838
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,0368	2,10	111,379
64.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,3845	16,08	6,183
65.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	9,4760	300,15	2 844,221
66.	2661112800703	Placi sau piscoturi de gresie 300x600mm (uloarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	56,4550	300,15	16 944,968
67.	26611228036016	Tub flexibil d16mm	m	19,0740	2,60	49,592
68.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	37,2600	7,70	286,902
69.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	204,7876	3,20	655,320
70.	2670112202900	Baghete din lemn	m	12,0298	32,70	393,374
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18,5306	5,50	101,918
72.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0130	78,00	1,014
73.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,2252	19,87	262,785
74.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	33,3900	163,60	5 462,604
75.	27461673351400	Priza duble	buc	7,1400	55,30	394,842
76.	28112363062010	Grila ventilatie (tip "Vents MBM"). vopsite si montate in zidarie	buc	11,0000	122,80	1 350,800
77.	281123630620310	Grila ventilatie "Vents MBM" 250*250. vopsite si montate in zidarie	buc	2,0000	78,60	157,200
78.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	6,4115	23,00	147,465
79.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,0000	12,50	150,000
80.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	3,0188	12,50	37,735
81.	28121063062050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii inlocuirea usitelor la tablou electric)	m2	0,4800	1 635,76	785,165
82.	2822115710000	Radiatoare din fonta beneficiarului	m2	0,2626	0,00	0,000
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	119,3400	1,20	143,208
84.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	6,0000	0,30	1,800
85.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	5,1500	0,30	1,545
86.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	14,0000	0,30	4,200
87.	2874115837745	Suruburi	buc	68,7420	0,88	60,493
88.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	23,7762	46,77	1 112,013

89.	2874136313300	Diblu din metal	buc	127,2000	0,88	111,936
90.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	65,00	66,300
91.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	35,00	35,700
92.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	14,5600	23,00	334,880
93.	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,1000	133,00	13,300
94.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0400	32,00	65,280
95.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente plafon de tip LED, cu dimensiunile 600*600mm	buc	14,5600	275,00	4 004,000
96.	28752744008502	Corp de iluminat LED tip LPO 120cm	buc	3,0000	123,33	369,990
97.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	111,6900	5,50	614,295
98.	29131242014370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" смеситель локтевой	buc	1,0000	1 076,45	1 076,450
99.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5mmp	m	5,9483	12,50	74,354
100.	31301348174055	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5mmp	m	6,4890	12,50	81,112
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6219	25,50	41,360
102.	4100126202818	Apa	m3	0,5904	25,50	15,056
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,3690	5,50	101,029
		Total materiale de constructii				117 445,90

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	121,43	6,072
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,8294	10,00	38,294
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,6434	10,00	16,434
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,1948	10,00	21,948
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7442	10,55	7,851
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,1100	14,54	16,139
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7102	67,50	47,938
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5480	67,50	36,990
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,6600	2,40	15,984
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4450	101,33	45,092
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4644	340,00	157,896
		Total utilaje de constructii				410,66

Total	Lei	200 095,66
TVA	20 %	40 019,13

Total deviz:

240 114,79

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP AMT Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect IMSP AMT Centru CMF-7,
str.V.Docuceaev 11A**

Investitor IMSP AMT Centru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Coridor				
		1.1.1. Demolarea, demontarea				
1	RpCP45A aplic	Demontarea glassvandului din aluminiu (5.71m2)	kg			4,463
						3,890
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	64,84	1,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,60	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	17,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	101,33	0,51
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (4 usi)	m2			27,233
						27,233
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ((1 usa nisa tehnica)	m2			27,232
						27,232
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (2 cutii de hidrant)	m2			27,233
						27,233
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
5	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (usita la tablou electric)	kg			4,464
						3,890
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	64,84	1,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,60	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	17,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	101,33	0,51
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14,265
						14,265
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,84	14,26
7	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			16,743
						16,210
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	64,84	8,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	25,50	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,882
						17,507
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,50	1,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			22,757 9,078
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	24302261010101	Grund Betonocontact	kg	0,4150	32,30	13,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
10	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi - tip "Snezka Supermal	m2			96,953 49,927
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,84	1,30
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	26,33	2,63
	243011610321821	Vopsea de ulei "Snezka Supermal	kg	0,2400	145,00	34,80
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	34,55	2,42
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	21,00	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,11
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	10,00	0,12
11	CI18C	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor de lemn cu profil se exclude: Prenadez 300 NII 2829- 74, Diluant prenadez, Cuie, tinte albe, Profil banda de mascare din PVC , apa защитный декоративный пояс	m			59,265 19,452
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	64,84	16,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,88	5,31
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	32,70	34,51
		1.1.3. Tavan				
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			317,948 142,648
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,84	132,92
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,88	3,52
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	163,60	171,78
		1.1.4. Pardoseli				
13	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - inlocuire plinte din mortar)	m			90,462 32,420
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	64,84	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	46,77	50,09
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,70	2,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	32,50	3,41
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,40	0,72
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	14,54	0,73
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,55	0,01
		1.1.5. Timplarii				
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii ((la nisa tehnica)	m2			1 931,270 52,520
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19

1	2	3	4	5	6	7
	203011293915343	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii (la nisa tehnica)	m2	1,0000	1 799,40	1 799,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	104,00	52,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii ((la nisa tehnica))	m2			1 931,266 52,521
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	20301129391530	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii (4 usi)	m2	1,0000	1 799,40	1 799,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	104,00	52,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
16	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii (2 cutii de hidrant	m2			2 116,844 60,950
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	64,84	55,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,84	5,84
	20301127938150	Ferestre din mase plastice profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii (2 cutii de hidrant	m2	1,0000	1 944,70	1 944,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	104,00	73,32
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	110,00	27,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
17	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii inlocuirea usitelor la tablou electric)	m2			1 776,908 61,598
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	64,84	55,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	28121063062050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorii necesare profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplarii inlocuirea usitelor la tablou electric)	m2	1,0000	1 635,76	1 635,76
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	104,00	52,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
18	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplari	m2			2 382,519 55,698
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	64,84	52,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	20301129511750	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, profil din clorura de polivinil (PVC), clasa A pentru timplari	m2	1,0000	2 288,36	2 288,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	104,00	20,28

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	110,00	7,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.1.6. Diverse lucrari				
19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (tip "Vents MBM"). vopsite si montate in zidarie	buc			156,220 32,420
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,84	30,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,95
	28112363062010	Grila ventilatie (tip "Vents MBM"). vopsite si montate in zidarie	buc	1,0000	122,80	122,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,00
		1.2. Cabinet 301 (sef sectie)				
20	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			36,659 32,420
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,00	1,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	540,60	2,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	25,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	67,50	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			22,758 9,077
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	24302261010101	Grund Betonocontact	kg	0,4150	32,30	13,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
22	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,390 19,453
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,08	7,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,874 1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,70	2,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea tip Matlatex	m2			63,976 44,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	64,84	44,74
	2430116103800	Vopsea tip Matlatex	kg	0,4000	40,52	16,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,50	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.3. Cabinet 302 (sala pansamente aseptice)				
		1.3.1. Demolarea, demontarea				
25	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			41,966 41,498
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	64,84	41,50
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	21,00	0,17
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
26	RpEA11A	Demontări tuburi sau elemente de protecție montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de până la 20 mm, inclusiv scoaterea conductoarelor	m			9,078 9,078
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,1400	64,84	9,08
27	RpCO56A	Demontări: tâmplărie din lemn (2usi)	m2			27,233 27,233
	7422010060100	Timplărie	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
28	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianță, gresie, ceramică (tambur și sală de sterilizare)	m2			103,971 103,744
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
29	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianță, gresie, ceramică (sală de sterilizare)	m2			103,970 103,744
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
30	RpSC05A	Demontarea unui lăvătoare de faianță, inclusiv accesorii	buc			61,598 61,598
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	64,84	61,60
31	RpIB12A	Demontări convectoare cu mască	buc			11,671 11,671
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,1800	64,84	11,67
		1.3.2. Pereti				
32	CN54A	Aplicarea manuală a grundului Betonocontact	m2			22,757 9,078
	7141020013301	Zugrăv vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	24302261010101	Grund Betonocontact	kg	0,4150	32,30	13,40
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,50	0,28
33	CI22B	Placaj din placute de ceramică (la pereți, stâlpi, pilastri și glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: până la 300 x 600 mm culoarea se coordonează cu beneficiarul)	m2			445,241 106,986
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	64,84	106,99
	2661112800703	Placi sau piscoturi de gresie 300x600mm culoarea se coordonează cu beneficiarul)	m2	1,0200	300,15	309,21
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,20	11,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,50	15,43
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	67,50	0,68
34	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adâncimea de până la 5 cm în pereți din zidărie de cărămidă de 5x50 cmp	m			6,484 6,484
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,1000	64,84	6,48
35	RpEJ09D	Matarea santurilor în pereți de până la 50 cmp	m			24,760 19,452
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	2,10	3,57
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	540,60	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	25,50	0,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0150	67,50	1,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.3.3. Tavan				
36	RpCJ08A	Reparații crapăturilor din tencuieli interioare, la pereți, prin refacerea tencuielilor pe o	m			28,381

1	2	3	4	5	6	7
		latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos				23,342
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	64,84	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	64,84	3,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	2,00	1,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,10	1,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	540,60	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	67,50	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
37	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant sala sterilizare	m2			33,663
						14,913
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	64,84	14,91
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	37,50	18,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,00	0,00
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			22,757
						9,078
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	24302261010101	Grund Betonocontact	kg	0,4150	32,30	13,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
39	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 struCuprinde: pregatirea suprafetelor prin deschiderea fisurilor si raziura umflaturilor, executarea reparatiilor cu pasta de ipsos, grunduirea manuala cu ulei, chituierea locala a suprafetei grunduite, spacluiera completa cu chit de ulei, slefuiera suprafetei spacluite, aplicarea primului strat de vopsea inclusiv spacluiera) - tip "Snezka Supermal	m2			96,953
						49,927
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,84	1,30
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,1000	26,33	2,63
	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	0,2400	145,00	34,80
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	34,55	2,42
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	21,00	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.3.4. Pardoseli (sala sterilizare)				
40	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			112,125
						54,465
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	64,84	36,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,00	26,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	540,60	22,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,50	0,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	67,50	8,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			22,757
						9,078
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	24302261010101	Grund Betonocontact	kg	0,4150	32,30	13,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
42	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica 500+500 incltrsi stratul suport din mortar adezl, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - se exclude: Fixator pentru oonsoliciare si izolare strat suport	m2			539,502
						188,036
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	64,84	169,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	64,84	18,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	300,15	309,15
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,70	31,19
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,50	9,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,55	0,13
		1.3.5. Timplarii				
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 usi - partea de sus sticla)	m2			1 944,270 52,520
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	203011293915344	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare (2 usi - partea de sus sticla)	m2	1,0000	1 812,40	1 812,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	104,00	52,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
		1.3.6. Diverse lucrari				
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (tip "Vents MBM"). vopsite si montate in zidarie	buc			156,220 32,420
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,84	30,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,95
	28112363062010	Grila ventilatie (tip "Vents MBM"). vopsite si montate in zidarie	buc	1,0000	122,80	122,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,00
45	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal se exclude: Teava din material plastic (marimea se coordoneza cu beneficiarul)	buc			1 480,742 149,132
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	64,84	149,13
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 021,50	1 041,93
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	0,00	0,00
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	32,00	65,28
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	120,00	122,40
46	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель локтевой	buc			1 291,330 129,680
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	64,84	129,68
	29131242014370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" смеситель локтевой	buc	1,0000	1 076,45	1 076,45
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	42,60	85,20
47	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda - - radiator beneficiarului (1buc*4elem)	m2			66,696 60,950
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	64,84	60,95
	2822115710000	Radiatoare din fonta beneficiarului	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	78,00	3,90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	78,00	1,71
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	115,70	0,13
		1.3.7. Lucrari aferente				
48	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81,050 81,050
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	64,84	16,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	64,84	64,84
49	TR1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau	t			35,662

1	2	3	4	5	6	7
		teren, in auto categoria 3				35,662
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	64,84	35,66
50	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			87,720
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	340,00	87,72
		1.4. Cabinet 303 (sala pansamente septice)				
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2			27,232
						27,232
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
52	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa debara)	m2			27,233
						27,233
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (cu patrundere adanca)	m2			6,084
						1,945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	24165861051303	Amorsa-grund (cu patrundere adanca)	kg	0,1500	25,76	3,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
54	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi (Cuprinde: pregatirea suprafetelor prin deschiderea fisurilor si raziura umflaturilor, executarea reparatiilor cu pasta de ipsos, grunduirea manuala cu ulei, chituiria locala a suprafetei grunduite, spacluirea completa cu chit de ulei, slefuirea suprafetei spacluite, aplicarea primului strat de vopsea inclusiv spacluirea) - tip "Snezka Supermal"	m2			96,953
						49,927
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,84	1,30
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	26,33	2,63
	243011610321821	Vopsea de ulei "Snezka Supermal	kg	0,2400	145,00	34,80
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	34,55	2,42
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	21,00	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,11
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	10,00	0,12
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (tip "Vents MBM"). vopsite si montate in zidarie	buc			156,220
						32,420
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,84	30,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,95
	28112363062010	Grila ventilatie (tip "Vents MBM"). vopsite si montate in zidarie	buc	1,0000	122,80	122,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,00
56	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 usi - oarbe)	m2			1 944,271
						52,521
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	203011293915	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (2 usi - oarbe)	m2	1,0000	1 812,40	1 812,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	104,00	52,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30

1	2	3	4	5	6	7
57	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 Tin debara	m2			93,241 59,004
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	64,84	38,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	64,84	20,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	540,60	17,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	25,50	0,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,00	15,96
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	67,50	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			22,757 9,078
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	24302261010101	Grund Betonocontact	kg	0,4150	32,30	13,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
59	RpCR01C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuieli vechi (Cuprinde:razuitul spoielilor vechi, executarea reparatiilor cu pasta de ipsos sau ciment, aplicarea a doua straturi de zugravealacu aparatul de pulverizat) - in debara	m2			10,938 7,781
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	64,84	5,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	64,84	2,59
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	8,77	2,63
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,50	0,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,50	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.5. Cabinet 304 (sala de triaj)				
		1.5.1. Pereti				
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			22,757 9,078
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	24302261010101	Grund Betonocontact	kg	0,4150	32,30	13,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
61	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi (Cuprinde: pregatirea suprafetelor prin deschiderea fisurilor si razuirea umfl aturilor, executarea reparatiilor cu pasta de ipsos, grunduirea manuala cu ulei, chituirea locala a suprafetei grunduite, spacluirea completa cu chit de ulei, slefuirea suprafetei spacluite, aplicarea primului strat de vopsea inclusiv spacluirea) - tip "Snezka Supermal"	m2			96,953 49,927
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,84	1,30
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	26,33	2,63
	243011610321821	Vopsea de ulei "Snezka Supermal	kg	0,2400	145,00	34,80
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	34,55	2,42
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	21,00	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,11
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.5.2. Tavan				
62	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos - sala postamente -	m			28,381 23,342

1	2	3	4	5	6	7
		aprox. 4m3				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	64,84	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	64,84	3,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	2,00	1,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,10	1,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	540,60	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	67,50	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			22,757 9,078
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	24302261010101	Grund Betonocontact	kg	0,4150	32,30	13,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
64	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi (Cuprinde: pregatirea suprafetelor prin deschiderea fisurilor si razuirea umflaturilor, executarea reparatiilor cu pasta de ipsos, grunduirea manuala cu ulei, chituirea locala a suprafetei grunduite, spacluirea completa cu chit de ulei, slefuirea suprafetei spacluite, aplicarea primului strat de vopsea inclusiv spacluirea) - tip "Snezka Supermal"	m2			96,953 49,927
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	64,84	48,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,84	1,30
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	26,33	2,63
	243011610321821	Vopsea de ulei "Snezka Supermal"	kg	0,2400	145,00	34,80
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	34,55	2,42
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	21,00	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.5.3. Pardoseli				
65	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			22,757 9,078
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	24302261010101	Grund Betonocontact	kg	0,4150	32,30	13,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
66	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			112,126 54,466
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	64,84	36,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,00	26,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	540,60	22,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,50	0,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	67,50	8,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
67	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			135,263 15,173
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	64,84	15,17
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,60	116,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,56	2,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,50	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,55	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
68	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			66,043 7,457
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	64,84	7,46
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,60	58,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,50	0,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	10,55	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,05
69	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile	m2			357,595

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez - linoleum gr3 .2mm (culoarea sc coordoneaza cu beneficiarului)				71,324
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	64,84	64,84
	25231167163465	Covor PVC gr.3,2	m2	1,0500	176,67	188,29
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	54,00	1,64
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	92,26	56,19
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	66,30	5,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,50	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	56,00	11,37
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	540,60	0,33
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	21,40	21,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.5.4. Diverse lucrari				
70	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor - inclusiv demontarea, remontarea - 2buc	m2			41,009 11,671
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,0800	60,83	4,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2000	25,50	5,10
	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,1000	133,00	13,30
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	121,43	6,07
71	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2			83,508 53,817
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	64,84	53,82
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	76,40	7,64
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	37,50	3,75
	24301161041660	Email alchidic Trmolux	kg	0,1700	107,33	18,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,50	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,00	0,00
72	RpCR27C2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m			11,250 7,781
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	64,84	5,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2430226100929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,0060	65,00	0,39
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	21,00	0,21
	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,0150	115,76	1,74
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0150	37,50	0,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,50	0,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
73	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu ialuzele reglabile manual (tip "Vents MBM" 250*250), vopsite si montate in zidarie	buc			112,020 32,420
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,84	30,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,95
	281123630620310	Grila ventilatie "Vents MBM" 250*250. vopsite si montate in zidarie	buc	1,0000	78,60	78,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Coridor				
		2.1.1. Instalatii electrice				
74	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16 mm	m			46,866 43,443
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	64,84	43,44
	26611228036016	Tub flexibil d16mm	m	1,0200	2,60	2,92

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	23,00	0,51
75	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolație din PVC, cu rezistență marită la propagarea flăcărilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, având secțiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			50,921 22,046
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3400	64,84	22,05
	31301348174055	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistență marită la flăcări 3x1,5mmp	m	1,0300	12,50	13,52
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	23,00	12,07
	2811236311006	Doze de ramificație	buc	0,2500	12,50	3,28
76	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon de tip LED, cu dimensiunile 600*600mm încastate în tavan "Armstrong", complet echipate - se exclude: Baldachin metalic de mascare legatură	buc			328,075 18,155
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele și elem. componente plafon de tip LED, cu dimensiunile 600*600mm	buc	1,0000	275,00	286,00
	2875272700047	Cîrlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	23,00	23,92
77	RpEE14D	Montarea întrerupătoarelor unipolare - întrerupător dublu tip cumpăna - simbol 0146	buc			90,091 28,530
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,4400	64,84	28,53
	1111000100020	Întrerupător	buc	1,0000	48,70	48,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,50	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	2,10	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pînza cauciucată tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,75	0,35
		2.2. Cabinet 302 (sala pansamente aseptice)				
		2.2.1. Instalații electrice				
78	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolanț, ușor, cu înveliș flexibil din material plastic (IPFY), avînd diametrul 15 mm	m			46,866 43,443
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,6700	64,84	43,44
	26611228036016	Tub flexibil d16mm	m	1,0200	2,60	2,92
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	23,00	0,51
79	RpEB01B	Montarea conductorilor mascați, din aluminiu sau cupru, în tuburi, elemente de protecție, montați îngropați, avînd secțiunea 16 mmp	m			28,136 5,836
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0900	64,84	5,84
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	19,87	21,90
	2413217300101	Clema de legatură	buc	0,0300	12,50	0,40
80	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon de tip LED, cu dimensiunile 600*600mm încastate în tavan "Armstrong", complet echipate - se exclude: Baldachin metalic de mascare legatură	buc			328,075 18,155
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele și elem. componente plafon de tip LED, cu dimensiunile 600*600mm	buc	1,0000	275,00	286,00
	2875272700047	Cîrlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	23,00	23,92
81	RpEE14E	Montarea întrerupătoarelor unipolare - întrerupător simplu tip cumpăna - simbol 0145	buc			81,352 23,991
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3700	64,84	23,99
	11110001060020	Întrerupător simplu	buc	1,0000	44,50	44,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,50	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	2,10	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pînza cauciucată tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,75	0,35
82	RpEE14D	Montarea întrerupătoarelor unipolare - întrerupător dublu tip cumpăna - simbol 0146	buc			90,090 28,529
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,4400	64,84	28,53
	1111000100020	Întrerupător	buc	1,0000	48,70	48,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,50	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	2,10	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,75	0,35
83	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic duble	buc			90,217 20,101
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,84	20,10
	27461673351400	Priza duble	buc	1,0200	55,30	56,41
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,50	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		2.3. Cabinet 304 (sala de triaj)				
		2.3.1. Demolarea, demontarea				
84	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14,265 14,265
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,84	14,27
85	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (inel. intrerupatyoare)	buc			59,653 59,653
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	64,84	59,65
		2.3.2. Instalatii electrice				
86	RpEA09C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17mm	m			34,331 27,233
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4200	64,84	27,23
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 17x17mm	m	1,0300	6,30	6,49
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,30	0,31
87	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			50,921 22,046
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	64,84	22,05
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5mmp	m	1,0300	12,50	13,52
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	23,00	12,08
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,50	3,28
88	RpEF15B aplic	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent LED tip LPO 120cm	buc			196,372 71,324
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	64,84	71,32
	28752744008502	Corp de iluminat LED tip LPO 120cm	buc	1,0000	123,33	123,33
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,10	0,17
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,75	0,35
89	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			90,091 28,530
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	64,84	28,53
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	48,70	48,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,50	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,10	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,75	0,35
90	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri	buc			90,217 20,100

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn sau plastic duble				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,84	20,10
	27461673351400	Priza duble	buc	1,0200	55,30	56,41
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,50	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP AMT Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.